
Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27 

имени Ивана Дмитриевича Смолькина» 

____________________________________________________________________________ 

654084, Кемеровская область, город Новокузнецк, улица 40 лет Победы, № 9, тел. 34-41-76 

 

ПРИКАЗ 

15.03.2023г.                                                                                                                     № 176-о                                             

«Об организации  приёма документов в первые классы  

 на 2023– 2024 учебный год» 

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего 

образования 

      В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012г.  № 273 – ФЗ «Об образовании 

в РФ» (с изменениями и дополнениями), согласно приказу Минпросвещения РФ от 

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказу 

Минпросвещения РФ от 23.01.2023г. № 47  «О внесении изменений в  п.12 Порядка  приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», утвержденного  приказом Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020г. № 458»,  приказу  Минпросвещения РФ  от 30.08.2022г. № 784 «О внесении 

изменений в порядок приёма на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденный приказом 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г.  № 458 приказа Минпросвещения РФ № 707 от 

08.10.2021г.  «О внесении изменений в приказ Минпросвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 « 

Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего основного общего и среднего общего образования», Постановления администрации 

города Новокузнецка от 06.03.2023г. № 43 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Новокузнецка от 15.03.2022 № 49 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями Новокузнецкого 

городского округа», Положения о приеме граждан  МБОУ «СОШ № 27» от 07.03.2023г. № 

162-о  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать  на 2023 –2024 учебный год четыре первых класса  общей численностью 

100 человек. 

2. Начать прием заявлений о зачислении детей в первый класс на 2023 – 2024учебный год       

31 марта 2023г. с 08.00 – 17.00 часов. 

3. Организовать прием заявление о зачислении в первый класс: 

 детей проживающих на закрепленной за МБОУ «СОШ № 27» территории и 

детей, имеющих преимущественное право на зачисление в 



общеобразовательную организацию  с 01.04.2023г. по 30.06.2023г.  по четвергам 

с 09.00- 16.00 часов; 

 при наличии свободных мест с 06.07.2023г. по четвергам с 09.00 – 16.00 часов. 

4. Назначить ответственным  за организацию приёма в первый класс Черткову Оксану 

Олеговну, заместителя директора по учебно – воспитательной работе. 

5. Организовать  прием заявлений и документов   на обучение  любым из четырех 

способов:  

 через единый портал государственных услуг Российской Федерации (далее - 

портал госуслуг);  

 в региональной автоматизированной информационной системе Электронная 

школа 2.0 (далее – Электронная школа 2.0);  

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении;  

 лично в общеобразовательную организацию. 

6. Крамарь Наталье Николаевне, ответственной на наполнение школьного сайта 

разместить информацию о предоставлении услуги (до 25.03.2023г.). 

7.  Секретарю Соломиной Светлане Владимировне обеспечить функционирование  

«горячей линии» по телефону +7(3843)34-41-76 по вопросам: 

 приема детей на обучение по образовательным программам начального общего 

образования; 

 закрепления  за МБОУ «СОШ № 27»  конкретных  территорий муниципального 

образования; 

 определения приёма в  первый класс детей, не зарегистрированных на 

закреплённой территории с 06.07.2023г.  до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 5 сентября 2023г. 

8. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 27»                                                      


		2023-03-15T15:52:55+0700
	Шерер Татьяна Александровна




